

An aerial photograph of the Campus Ullandhaug area. The image shows a large complex of modern university buildings, several parking lots filled with cars, and a large green sports field with a red running track. In the background, there is a large body of water, likely a fjord, with small islands. The sky is clear and blue. The text 'Beredskapsrådet for UH-sektoren' is overlaid in white in the upper left, and 'Campus Ullandhaug' is overlaid in white in the lower right.

Beredskapsrådet for UH-sektoren

Campus Ullandhaug

Sekretariat ved Universitetet i Stavanger



Vi vil utfordre det velkjente og utforske det ukjente

Kort om Beredskapsrådet

Barnets hele og fulle navn:

«Råd for samfunnssikkerhet og beredskap i kunnskapssektoren»

Opprettet i mai 2017 på oppdrag fra **Kunnskapsdepartementet**.

Består av 14 medlemmer fra fagskoler, samskipnader, høyere offentlige og private utdanningsinstitusjoner, folkehøgskolene og Utdanningsdirektoratet. Ledes av **Anita Sandberg**, direktør for HMS og beredskap på UiO.

Medlemmene

Anita Sandberg (leder) - direktør for HMS og beredskap UiO

Hilde Apneseth - HMS-sjef NTNU

Gøril Heitmann – assisterende direktør UiT

Sonja Dyrkorn - HR-direktør UiB

Bjørnulf Stokvik - fagleder beredskap HSN

Solveig R. Svendsberget - assisterende direktør UiA

Lars Erik Aas - rådgiver HiØ

Wenche Helene Nilsen - organisasjonsdirektør BI

Ernst Sundt - rektor Noroff høyskole

Kim Kargaard - faglærer Noroff fagskole

Christian T. Bjørnø - daglig leder Folkehøgskolerådet

Naomi Ichihara Røkkum - seniorrådgiver Samskipnadsrådet

Norun Eide - sikkerhetsansvarlig Utdanningsdirektoratet

Sofie Carlsen Bergstrøm – Norsk Studentorganisasjon

Sekretariatet i Stavanger

Universitetet i Stavanger (UiS) drifter det faglige sekretariatet ved prosjektleder Sindre Bø og seniorrådgiver Marianne Gjerlaugsen, pluss faglig referansegruppe ved førsteamanuensisene Sissel H. Jore og Bjørn Ivar Kruke.

UiS har i tillegg nylig ansatt en professor II med særlig kompetanse på radikalisering og voldelig ekstremisme, Anja Dalgaard-Nielsen sjef på Institut for strategi ved Forsvarsakademiet i Danmark.

Mandatet



Beredskapsrådets mandat som pdf:
www.regjeringen.no/contentassets/fe8f61b37fa143c18f37c026c70e23a9/mandat-radsfunksjon-for-samfunnssikkerhet-og-beredskap.pdf

MANDAT FOR RÅDSFUNKSJON FOR SAMFUNNSSIKKERHET OG BEREDSKAP

Overordnet mål

Rådet er et frivillig tiltak for å styrke arbeidet med samfunnssikkerhet og beredskap i et bredt lag av kunnskapssektoren. Det tas sikte på at statlige og private institusjoner opparbeider seg kunnskap om feltet slik at de kan arbeide systematisk og godt med dette. En viktig oppgave for rådet vil være å legge til rette for at det kan utvikle seg en samordnet praksis i sektoren på områder det vurderes hensiktsmessig, og bidra til deling av beste praksis og erfaring mellom virksomhetene. Rådet bør bl.a. bidra til at private virksomheter tilegner seg kunnskap om krav og føringer som er gitt fra myndighetene til de statlige institusjonene.

Deltakere

Det tas sikte på deltakelse fra statlige og private universiteter/høgskoler, fagskoler, folkehøgskoler og studentsamskipnader. Rådet kan tentativt ha 12 medlemmer. Rådet velger selv ett av medlemmene som leder for en periode på normalt to år. Medlemmene bør ha god kjennskap og ansvar for arbeidet med sikkerhet og beredskap ved den virksomhet vedkommende er ansatt. Det er rimelig at NTNU og UiO oppnevner ett medlem hver. Universitets- og høgskolerådet oppnevner 5 medlemmer fra andre institusjoner. Nettverk for private høgskoler oppnevner to medlemmer. Nasjonalt fagskoleråd, Folkehøgskolerådet og Samskipnadsrådet oppnevner ett medlem hver.

Aktuelle temaer

Risiko- og sårbarhetsanalyser, beredskapsplaner, kriseorganisering, øvelser, fysisk sikring og informasjonssikkerhet samt andre temaer med grenseflater mot samfunnssikkerhet og beredskap, som forebygging av radikalisering og voldelig ekstremisme blant studenter. Rådet bør ha fokus på lokal tilpasning for den enkelte virksomhet og samarbeidsstrukturer lokalt med ulike beredskapsinstanser.

Arbeidsform

Rådet må fylle et behov hos virksomhetene, være en møteplass og et forum for kunnskapsdeling og erfaringsutveksling bl.a. gjennom beste praksis. Rådet bør sette i gang aktiviteter som utarbeidelse av felles tiltak, retningslinjer og veiledninger. Rådet kan nedsette arbeidsgrupper, gi oppdrag til sekretariatet, innlede samarbeid med andre aktører eller fagmiljøer, som Politiet, PST, UNINETT, NSM, Næringslivets sikkerhetsråd m.fl. Rådet bør tentativt ha 4 møter i året og møtene bør gå på rundgang blant virksomhetene. Rådet bør selv finne egnet form for arbeidet og samarbeidsrelasjonen til sekretariatet.

Sekretariat

Universitetet i Stavanger (UIS) ivaretar en fagligbasert sekretariatsfunksjon for rådet. Sekretariatet skal være en faglig rådgiver og pådriver for arbeidet i rådet, utføre oppdrag, utredninger/analyser og forestå praktiske funksjoner som saksforberedelse, møtekalling, referatskriving m.m. Sekretariatet kan på oppdrag fra rådet utarbeide utkast til retningslinjer, fasilitere opplæring, innhente representanter fra ulike aktører og fagmiljøer etc. Sekretariatet vil være et kontaktpunkt mot KD og utarbeide årsrapport som godkjennes av rådet.

KDs rolle, økonomi

KD vil dekke utgifter til sekretariatsfunksjonen ved UIS med et årlig beløp på 1 mill. kroner. UIS skal presentere resultatene fra rådets arbeid i en årsrapport. KD skal i utgangspunktet ikke ha observatørstatus i rådet, men kan delta i enkelte møter for å gi informasjon om overordnede krav og føringer etc.

Medlemmenes reiseutgifter, evt. seminardeltakelse m.m. må dekkes av deltakende virksomheter.

Evaluerings

Nytteverdien av rådet bør gjøres til gjenstand for en særskilt vurdering etter 3 år.

Hva er oppgavene våre?

Rådet skal **styrke (sam)arbeidet** med samfunnssikkerhet og beredskap i et bredt lag av kunnskapssektoren. Målgruppene er både **statlige og private institusjoner**.

Siktemålet er **samordnet (beste) praksis og erfaringsutveksling**. Rådet bør **bidra til at private virksomheter tilegner seg kunnskap** om krav og føringer som er gitt fra myndighetene til de statlige institusjonene.

Aktuelle tema: ROS-analyser, beredskap i vid forstand, planlegging og øvelser, fysisk sikring, informasjonssikkerhet, forebygging av radikaliserings og voldelig ekstremisme blant studenter.

I tillegg har vi ansvar for å arrangere den årlige beredskapskonferansen for UH-sektoren, i 2019 planlagt til Oslo (BI) i juni (i samarbeid med KD).

Målsetninger for Beredskapsrådet

Bakgrunn

Arbeidsgruppa (Anita, Ernst og Naomi) skal fremme forslag til Beredskapsrådet om målsetninger for de neste tre årene. Gruppen skal besvare: Hvilke mål skal Rådet ha, hva skal Rådet jobbe med - og hvordan skal Rådet jobbe?

Beredskapsrådets mandat

<https://www.regjeringen.no/contentassets/fe8f61b37fa143c18f37c026c70e23a9/mandat-radsfunksjon-for-samfunnsikkerhet-og-beredskap.pdf>

Overordnet mål (fra mandatet)

“Rådet er et frivillig tiltak for å styrke arbeidet med samfunnsikkerhet og beredskap i et bredt lag av kunnskapssektoren. Det tas sikte på å statlige og private institusjoner **opparbeider seg kunnskap** om feltet slik at de kan arbeide systematisk og godt med dette. En viktig oppgave for rådet vil være å legge til rette for at det kan **utvikle seg en samordnet praksis** i sektoren på områder det vurderes hensiktsmessig, og bidra til **deling av beste praksis og erfaring** mellom virksomhetene. Rådet bør bl.a. bidra til at private virksomheter tilegner seg **kunnskap om krav og føringer som er gitt fra myndighetene** til de statlige institusjonene.”

MÅL er en beskrivelse av hvor Beredskapsrådet og UH-sektoren er i 2020. (Evalueres etter 3 år)

TILTAK er en overordnet beskrivelse av hva som bør skje.

AKTIVITETER er konkretisering og retning på tiltak.

STATUS er angivelse av hva vi allerede er i gang med, samt skissering av hva Beredskapsrådet raskt kan igangsette.

MÅL	Tiltak	Aktiviteter	Status
1.0 Kunnskapssektoren har høyere kompetanse på SoB-feltet.	1.1 Få på plass en informativ nettside som er kjent blant relevante aktører i sektoren.	1.1.1 Kjøpe domene og etablere en nettside 1.1.2 Legge til relevante maler, håndbøker, lover/forskrifter, kurs/seminarer og en begrepsordbok.	Ultimo oktober 2017 Fortløpende - sekretariatet følger opp
		1.1.3 Gjøre nettsiden kjent ved å spre den til aktørene i kunnskapssektoren.	Lansert - alle rådsmedlemmer aktive
	1.2 Sikre at det finnes gode møteplasser med kunnskapsdeling og kompetanseheving blant de ansvarlige for SoB i sektoren.	1.2.1 Sikre at det gjennomføres minst ett møte/en konferanse i året.	2018-konferanse i prosess
		1.2.2 Bidra til at alle SoB-ansvarlige har tilbud om å delta i et nettverk innenfor sektoren.	Eksisterende nettverk tar inn flere medlemmer. Kartlegge behov for flere eller andre nettverk.
	1.3 Kunnskapssektoren får	1.3.1 Radikaliseringskonferanse	I prosess

	tilgang til tiltak som kan forebygge radikalisering	januar 2018	
		1.3.2 Kjennskap til aktørene som håndterer spørsmål knyttet til radikalisering.	I prosess jfr. 1.3.1. Det bør i tillegg publiseres på nettsiden.
	1.4 Rådet har oversikt og, i den grad det er relevant, har kontakt med ulike eksterne SoB-aktører.	1.4.1 Legge ut en oversikt på nettsiden med relevante eksterne aktører.	Oppdrag til sekretariatet
	1.5 Rådet skal tilrettelegge for at SoB-ansvarlige enkelt kan oppsøke kompetansepersoner innenfor relevante fagfelt.	1.5.1 Lage en ekspertdatabase med folk som innehar relevant kompetanse og vurdere hvordan denne skal formidles til SoB-ansvarlige i sektoren.	
2.0 Kunnskapssektoren har et fungerende samarbeid lokalt på SoB-feltet (kommune, nådetater, Samskipnaden, større næringslivs virksomheter i nabolaget mv.).	2.1 Rådet tilrettelegger for sterkere lokalt/regionalt samarbeid.	2.1.1 Erfaringsutveksling og presentasjon av beste praksis systematiseres på nettsiden og i lokalt/regionalt baserte nettverksplattformer	integre i den årlige konferansen. Deltakerne får mulighet til å diskutere og konkretisere sterkere lokalt/regionalt samarbeid
		2.1.2 Sette beredskapsansvarlige på lokalt/regionalt basis i kontakt med hverandre via e-post.	Startes etter kartleggingen jfr. 3.1. Oppdrag til sekretariatet.
3.0 Alle ledere og ressurser med beredskapsansvar i UH-sektoren er godt kjent med Beredskapsrådets rolle, nettside og årlige konferanse.	3.1 Kartlegge/invitere til å etablere SoB-rolle i hver enkelt UH- virksomhet	3.1.1. Kontakte virksomhetene i UH-sektoren for å kartlegge ansvarlige/kontaktpersoner.	Oppdrag til sekretariatet
	3.2 Opparbeide god kjennskap til SoB-utfordringene i sektoren.	3.2.1 Spørreundersøkelse eller intervjuunde for å innhente kunnskap om situasjonsbildet for SoB, samt deres behov og interesse vedr. Beredskapsrådets rolle og bidrag. Tilsynsrapporter fra KD er en kilde.	Oppdrag til sekretariatet
		3.2.2 Skissere UH-sektorens "SoB-verden".	Ikke startet. Sekretariatet publiserer på nettsiden.
4.0 UH-sektoren er aktiv i oppdatering av ROS og planverk, og holder årlige øvelser. KOs styringsdokument legges til grunn for det systematiske arbeidet.	4.1 Sektoren opparbeider kjennskap til beste praksis på planverk, øvelser mv.	4.1.1 Eksisterende nettverksgrupper forespørres om hvordan dette konkret kan realiseres. Undersøkelse vedr. mulige interne revisjoner som er gjort eller kan gjøres	
	4.2 Oversikt over øvelser etableres	4.2.1 Innhente kunnskap om øvelser og vurdere å legge det ut på nettsiden.	Oppdrag til sekretariatet. Det kan gjerne gjøres i forbindelse med 3.0.
5.0 Beredskapsrådet blir kontaktet, informert og rådspurt i alle viktige saker der SoB i sektoren er relevant.	5.1 Beredskapsrådet har et godt nettverk og regelmessig dialog med relevante ressurser som PST, NSM, DSB mv.	5.1.1 Dialoger og prosesser dokumenteres systematisk. Det tas initiativ fra Beredskapsrådet for å påvirke relevante instanser i utåd med UH-sektorens interesser - slik disse beskrives av beredskapsansvarlige.	Sekretariatet bes om et innspill på hvordan 5.0 konkret kan oppnås
	5.2 Beredskapsrådet kan gi faglig mediestøtte i saker de enkelte virksomhetene kan bli berørt av	5.2.1 Kommunikasjon i beredskapssituasjoner tas opp på en/ flere av konferansene og relevante råd legges på nettsiden.	Ikke startet.

Fem viktige mål

1. Øke kunnskapssektorens kompetanse på S&B-feltet.
2. Bidra til et fungerende lokalt samarbeid på S&B-feltet (kommune, nødetater, Samskipnaden, større næringslivsvirksomheter i nabolaget mv.).
3. Sørge for at alle ledere og ressurser med beredskapsansvar i UH-sektoren er godt kjent med Beredskapsrådets rolle, nettside og årlige konferanse.
4. Jobbe for at UH-sektoren aktivt oppdaterer ROS og planverk og avvikler årlige øvelser. KDs styringsdokument legges til grunn.
5. Arbeide for at Beredskapsrådet blir kontaktet, informert og rådspurt i viktige S&B-saker.

Ny professor II ansatt i høst

Dr.philos Anja Dalgaard-Nielsen er ansatt som professor II ved Senter for risikostyring og samfunnssikkerhet (Seros) ved UiS. Dalgaard-Nielsen er leder av Institutt for Strategi ved det kongelige danske Forsvarsakademiet, og tiltrer i en 20 prosent stilling ved UiS 1. desember.



Anja Dalgaard-Nielsen er tidligere avdelingsjef i Politiets Etterretningstjeneste (PET) med ansvar for analyse og forebygging. Hun har ekspertise innenfor områdene strategi, strategisk ledelse og spesial-operasjoner samt bekjempelse av terror, radikalisering og voldelig ekstremisme.

Hun blir også å høre som keynote speaker på C-Rex (UiO) sin konferanse om temaet i Oslo i slutten av november.

- ## Pågående arbeid i høst: Tiltakslista

KD har bestilt en tiltaksliste som hjelpe universiteter, høyskoler og andre virksomheter innen UH-sektoren i å drive faglig fundert forebyggende arbeid mot radikaliserings og voldelig ekstremisme.

Lista har vært ute på høring i høst og er under ferdigstilling. Målet er å sende denne versjonen til KD før jul.

Dokumentet er ikke hogd i stein og vil formodentlig bli gjenstand for både bruk og aktiv implementering, men også diskusjon og senere revideringer.

Finn mer info om oss her

Verdensveven: www.beredskapsradet.no

Facebook: <https://www.facebook.com/beredskapsradet/>

E-post: post@beredskapsradet.no

Info på engelsk: <https://www.linkedin.com/company/the-norwegian-board-of-societal-safety-and-emergency-management-within-higher-education/>

Se også SEROS sin hjemmeside www.uis.no/seros (Centre for Risk Management and Societal Safety)

Følg SEROS på Facebook <https://www.facebook.com/seros.uis.no/>
eller bli medlem av gruppa vår <https://www.facebook.com/groups/seros/about/>